LAVOISIER, Expérience sur la respiration des animaux, et sur le changement qui arrive à l'air en passant par leur poumon. V. Mém. de l'Académ. 1777. Paris. 1750. p. 185.

Color sanguinis.

Eid. Gott. IACOBI, de sanguinis colore. Lipsiae. 1748. 4.

Io. Theod. PYL, diss. de rubedine sanguinis. Gryphisw. 1775. 4.

De igne sanguini præ chylo lacteque essentiali, rubedinis, caloris fermentationumque ejusdem caussa. Petrop. 1777. 4.

59.

Omnia animalia respirant, omnia egent pabulo vitæ, quod ex medio, in quo vivunt, extrahunt, absorbent. Ea, quibus natura organa respirationis proprie dicta denegavit, copiam oxygenii, viæ necessariam, per epidermidem sugunt.

Mira est cutis absorptio oxygenii, quæ multo excedit eam pulmonum, uti constat ex ingeniosissimis experimentis Clarissimi SPALLANZANI.

Lazare SPALLANZANI, Mém. sur la respiration trad. en français d'après son manuscrit inédit par Jean SENEBIER. à Genève. 1803. 8. Lettre sur la respiration en général. p. 59-93.

I. Mém. de la respiration de quelques testacées terrestres et limaçons nus. p. 119-260.

II. De la respiration des testacées aquatiques. p. 261-316.

III. Reflexions et expériences nouvelles sur les crustacées examinés jusqu'à présent et sur quelques autres animaux d'ordres différens. p. 317-373.

Hic magni interest mea, æquilibrium aliud (Vid. p. 14. §. 13. hujus operis) commonstrare inter vegetabilia et animalia. *Animalia* viva et mortua, eorumque partes, musculi, tendines, ~~cer-~~rum, adeps, sanguis, (bilis hujus operationis incapax videtur) diversa proportione, oxygénium aëris atmosphærici consumunt, quod *plantae* iterum producunt, restituunt.

60.

Sanguis, qui in pulmonibus processui aëris exponitur et commutatur, dupli in corpore movetur circulo, *minori*, s. *pulmonali*, per arteriam et venam pulmonalem, et *majori*, s. *aortico*, per aortam. Centrum aut punctum conjunctionis hujus est *cor*, illius *pulmo*. Circulus aorticuſ et a corde exiens, etsi major, tamen secundarius est, et a pulmonali pendet.

61.

Cor musculus est conicus, sacco membranaceo, *pericardio* dicto, libere inclusus, quatuor cavis, duobus inferioribus et majoribus, (*ventri-*

culis) duobusque superioribus et minoribus, (*atriis*) instructus. *Atria cordis*, venas recipiunt. Datur itaque *atrium venarum cavarum*, s. *anterius*, s. *dextrum*, et *atrium venarum pulmonalium*, s. *posterior*, s. *sinistrum*, quæ septo sunt divisa, in quo, in juniori animali, observatur *foramen ovale*. Quodvis atrium duo habet ostia, alterum superius et exterius, alterum inferius et interius, conjunctionem atrii cum ventriculis efficiens, quod *ostium venosum ventriculi* vocant. *Ventriculus pulmonalis*, s. *dexter*, s. *anterior* paulo brevior est sinistro. *Ostium ejus venosum* cum atrio *dextro*, *arteriosum* vero cum arteria pulmonali conjunctum est. *Ventriculus aorticu*s, s. *sinister*, s. *posterior*, structurâ cum pulmonali convenit. *Ostium ejus venosum*, *inferius*, conjunctionem init cum atrio sinistro. *Ostium ejus arteriosum* aortæ initium respicit.